令和４年２月８日

保護者各位

岡崎市立美川中学校

校 長 安藤 眞樹

新型コロナウイルス感染症による出席停止等の生徒増加に伴う措置について

 梅花の候、日頃は本校の教育推進にご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

新型コロナウイルスのオミクロン株の感染が拡大しており、本校においても、感染症による出

席停止等となる生徒が増加しています。

そこで、出席停止等の生徒が多い学級について、感染症拡大防止のために、学校医と相談し、

岡崎市教育委員会、及び岡崎市保健所と協議した結果、学級閉鎖を決定しました。

つきましては、下記のとおり対応しますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 閉鎖学級

  ２年２組

２ 閉鎖期間

  令和４年２月８日（火）～２月１１日（金）（祝日を含む）

    ※１２日（土）１３日（日）の外出についてもなるべくお控えください。

※登校再開日は２月１４日（月）の予定です。学校配信メールでの連絡を予定しています。

    ※登校の際は、必ず体温、風邪症状の有無や体調等を確認してから登校してください。

３ 閉鎖学級の留意事項

（１）閉鎖学級に在籍するお子様について、保健所より感染拡大を防ぐために学級生徒全員を濃

厚接触者として対応していくとの連絡を受けましたので、

次の①～③に留意され、新型コロナイウルス感染症の予防及び早期治癒に万全を期してい

ただきますようお願いします。なお、学級一斉の検査は行いません。

①お子様は、本日を含め学級閉鎖期間は自宅待機をお願いします。ただし、本校に在籍する

兄弟姉妹については、発熱やのどの痛み等の症状がなければ、登校していただいても、登

校を控えていただいても結構です。

②お子様が本日を含め学級閉鎖期間中、発熱等の普段とは体調の異なる様子がありましたら、

・平日９時～17時 岡崎市受診・相談センター（℡23-5074）

・夜間、休日コールセンター（℡052-856-0318）に連絡してください。その後、学校にも

連絡をお願いします。

   ③岡崎市ＨＰに濃厚接触者となった場合の過ごし方や対応が掲載されています。下記のリン

ク先にアクセスしてご確認ください。

      https://www.city.okazaki.lg.jp/1550/1562/1618/p029897_d/fil/001.pdf

④お子様、または同居のご家族の方が発熱やのどの痛み等の症状がある場合、本校に在籍す

る兄弟姉妹については、これまで通り学校にご連絡いただき、登校を控えてください。

   ⑤病院等を受診、検査等を受けられた場合は、これまで通り学校に連絡をお願いします。

 （２）学校から、電話またはＭｙタブレットにて連絡をします。

 （３）学校の指示に従ってオンラインによる家庭学習を進めるようお願いします。

４ その他

 （１）感染の拡大が懸念されます。登校に心配や不安のある際は、登校を控えていただいても構

いません。この場合速やかに学校まで連絡をお願いします。「出席停止」扱いとなります。

 （２）今後、他の学級でも新型コロナイウルス感染症による出席停止等が増加する場合は、同様

の対応を取らせていただくこともあります。

 （３）学校に保管してある学習用具の引き渡しや生徒会活動等については、明日以降 Teamsでお

知らせします。

（連絡先：岡崎市立美川中学校 教頭 ☎２１－１８９８）